



Pincehelyi Párbeszéd

A „Pincehelyért” Egyesület hivatalos havilapja

5. Évfolyam 3. szám

Megjelenik 800 példányban

2002. Március

Felelős kiadó: Farkasné Horváth Mária; Kiadvány: Gyulási János

Lapunk megjelenését az Önkormányzat támogatta. Pincehelyről az Interneten : pincehely.ini.hu

Klubhírek...

Március 9-én, 18 órától Molnár Ferencné Pál Irma tanítónő kézi munkáiban gyönyörködhettünk, csodálhattuk kivételes tehetségét ezen a téren is.

Köszönjük, hogy időt szánt kis csoportunkra és egy rövid idő alatt elsajátítható, különösen mutatós munkára tanított meg bennünket. A következő összeövetelünk Április 13-án, szombaton 18 órától lesz a könyvtárban.

Előzetes terveink szerint, asztaldíszek és szárazvirág kompozíciók elkészítéséhez kapunk tanácsot.

Nem győzöm hangsúlyozni, MINDENKIT szeretettel várunk!!

Akit érdekel valamely téma, csak kerekedjen fel és jöjjön közénk. Minden új jelentkezőt szeretettel fogadunk, és várjuk az ötleteket, érdekes témákról. Április 13-án 18 órától a könyvtárban!

K.E

Támogatóink...

Szentiné Bajnovics Beáta és férje Szentí Telbisz nem csak az Egyesület, de a falu majd minden rendezvényén szerepel támogatóként. Szeretettel adták a fenyőfát karácsonyra az óvodának, iskolának, de csomagot készítettek a farsangi bálra is. A támogatások általában természetbeni juttatások. A festőtáborhoz, a falunapi rendezvényekhez, a főzéshez adtak hozzávalót, de vásároltak már festményt is támogatásként. Feltöltik a szökökutatót és sorolhatnánk még. 1993-ban kezdtek vállalkozni a Kelemen féle húsbolt helyén, ami a nagyszülők tulajdona volt. Anna néni és Karcsi bácsi nagy szeretettel támogatta unokájuk és a vőjelölt

első próbálkozását, amiért a mai napig hálával tartoznak nekik.

A „Vita Porta” néven nyílt zöldség és gyümölcskereskedés igen csak szemet gyönyörködtető volt és hamar népszerű lett. Az árú beszerzés nagy gondosságot igényel, és nem egyszerű, ha csak az árak szemszögéből nézzük, másrészt a friss, üde zöldség-gyümölcs jobban kínálja magát a vásárlóknak. Nem lehet se sokat, se keveset vásárolni, hogy az árú mindig elég és friss legyen. Szentí Telbisz ebben már nagy gyakorlatra tett szert az évek során.

Pár év múlva átvették a Mini ABC-t az utca túloldalán, ahol élelmiszert és vegyi árut kínáltak.

Azután 2001-ben összeköltözött a Mini ABC a Vita Portával és a kettőből szemrevaló – mindent egy helyen – üzlet alakult ki mára.

Hogy miért a támogatás?

Nem igazán tudják megmagyarázni. Jóleső érzés, hogy adni tudnak.

Köszönjük!

K.E

Asztalitenisz – avagy Ping - Pong a köbön!

2002. március 16. napján a pincehelyi Művelődési Házban, immár 3. alkalommal rendezett férfi asztalitenisz versenyt a pincehelyi Asztaliteniszezők Baráti Köre.

Első alkalommal "profi" kategóriában is lehetett nevezni, azaz bármely NB-s igazolt versenyző is indulhatott a versenyen. A Baráti Kör szervezésének és az összefogásnak, ill. a Tamási Rádióban valamint az Interneten is hirdetett versenynek köszönhetően 72 nevezés érkezett a különböző kategóriákban.

Versenyzők az ország igen távoli részéből is érkeztek. A teljesség igénye

nélkül megemlítjük, hogy érkeztek versenyzők pl.: Pécsről, Dunakeszről, Budapestről, Nagykörösről, Enyingről, Mágocsról, Dunakeszről, Bátorról is. A nagy számú nevezés igen színvonalas, ugyanakkor sportszerű, családias hangulatú versenyt eredményezett.

Az eredmények:

Férfi egyéni "profi" kategóriában:

I. Wagner Viktor Dudakeszi

II. Kocsis János Bába

III. Hettyey János Budapest

Férfi egyéni amatőr kategóriában:

I. Kajtár József Pincehely

II. Ifj. Kovács András Nagykörös

III. Id. Kovács András Nagykörös e kategóriában Ács Ferenc Pincehely, hatalmas küzdelemben maradt alul a bronz csatában, Nagykörösi ellenfelével szemben.

Férfi páros kategóriában:

I. Hettyey János - Wagner Viktor Budapest-Dunakeszi

II. Dér János - Kocsis János Bába

III. Bende Lajos - Kasza Attila Enying

A verseny különdíját a férfi mezőnyben elinduló 11 éves Nyéki Bettina nyerte el, aki a verseny legtehetségesebb játékosa címet nyerte is megkapta.

A versenyt megtisztelte játékával és bizonyította az emberi akarat diadalát a jelenlévők számára - a magyar parasport kiemelkedő alakja, -

Tauber Zoltán Olimpiai, Világ - és Európa Bajnok asztaliteniszező. (e nagyszerű sportembernek mind a két alkarja hiányzik.) Nevéhez fűződik Magyarország első paralimpiás aranyérme, melyet az 1976-os torontói V. Paralimpián szerzett asztaliteniszből.

Köszönetünket szeretnénk kifejezni a verseny megrendezéséhez nyújtott segítségért és támogatásért a következő szervezeteknek, személyeknek, vállalkozóknak és vállalatoknak:

- Pincehelyi Önkormányzat Képviselő Testülete
- Csepregi József vállalkozó, Pincehely
- Dobrovits János vállalkozó, Pincehely
- Kajári Bt., Paks
- Kanyar ABC, Pincehely
- Kinai Bolt, Pincehely
- Kovács Ferenc vállalkozó, Tamási
- Oszbach József vállalkozó, Pincehely
- Pesti Rudolf vállalkozó, Tamási
- Szemcsés - Hús Kft., Tamási
- Tamási Rádió
- Tóth Ferenc vállalkozó, Pincehely

A fenti támogatók nélkül nem valósulhatott volna meg e magas színvonalú verseny!

A következő években szorgos munkával szeretnénk a környék egyik legrangosabb sporteseményévé emelni e rendezvényt, mely Pincehely hírnevét is tovább öregbítheti! És hogy jó úton járunk-e? Álljon itt néhány, a versenyen szerepelt sportoló

Interneten közzétett véleményéből:

- „Szegény Kajsi már biztosan unja a sok dicséretet, de kénytelen vagyok megjegyezni, hogy a szervezés tényleg fantasztikus volt, és roppant családias. Nem azért mondom, de hogy én régen éreztem magam ilyen jól pingpong versenyen, az tuti, komolyan, szóval mindenkinek csak azt tudom kívánni, hogy egy ilyen házias pingpongversenyre menjen el! Sokkal jobban érzi magát, mint egy pesti akármilyen versenyen”

- „először is én is köszönöm kajsiéknek a szervezést, tényleg tökéletes volt minden. sok induló volt, a verseny zökkenőmentesen zajlott, na és volt büfé finom

sörökkel:) na, meg ezek az ajándéksomagok, a kupák és érmek én ilyenekre tényleg nem számítottam!”

- „Nagyon köszönjük Kajszinak és Sporttársainak a KIVÁLÓ szervezésű, rendezésű, remek versenyt, ahol nagyon jól éreztük magunkat, remek mérkőzéseket játszhattunk, ill. láthattunk. Itt valóban olyan emberekkel találkoztunk, akik nagyon szeretnek asztaliteniszezni.

Az emberi akaraterő csodájának megnyilvánulásának is tanúi lehettünk, egy paralimpiai és világ bajnok személyében (sajnos a teljes nevét nem tudom)..... Zoltán személyében.

/ a hozzászólásokban szerepelő

Kajsi a verseny fő szervezője

Kajtár József! A szerk. /

Asztaliteniszezők Baráti Köre Pincehely

Szürke.

Falunkban a történelem során országos jelentőségű esemény nem történt. Az évszázadok során nem épült kővár, mint Ozorán vagy Simontornyán. A múlt században nem lett fürdőhely, mint Tamási. Az Árpád korból meg maradt oklevelekben nem fordul elő a falu neve, mint Belecskáé. Nem volt hiteles helynek kinevezett kolostora, mint Gyánton. Őseink csak átvonultak Pincehelyen. Birtokolták, elvonultak, nyomuk sem maradt. Vagyis ami nyomot hagytak maguk mögött azt az évszázadok során, letarolták. Ezeknél a nyomoknál nem szabad nagy dolgokra gondolni. Például nyoma sem maradt, nem tudni, hogy hol volt Szinán török nagyvezér malma Görbön az 1550-es években. A mai Pincehely területén három palánkvár volt. Ezekből egy a régi Pincehelyen, de hol? Pedig 1628-ban az erőség a töröké volt és 29 fő martalóc adta az őrségét, napi 163 akcse zsoldba. 1675 júniusában a pápai és a veszprémi lovasok elfoglalták. Még a kuruc korban is fenn állt. 1704-ben Eszterházi Antal jelenti Károlyi Sándornak: „néhány végházak vannak Ozora, Pincehely, Tamási...ezekből lovas és gyalog kb. ötszázig való, kitelik” – másik

levélbe: „Hadat már nem remélhetek,...az kik máris velem vadnak, azok is peniglen Simontornyai,...Ozorai, Pincehelyi, Tamási,...végh házakból állanak.

1718-ban a megyegyűlés engedélyt kér a falut birtokai közé soroló Eszterházi Antaltól megyeház és börtön építésére. Eszterházi hozzá is járult, de nem épült fel egyik sem soha. Pedig ha akkor felépítik ma, más lenne a falu élete. Az 1720-ban engedélyezett, kapott évi 4 vásártartási jog előnyeit ma is tapasztaljuk.

Elődeink birtokolták, elvonultak, nyomuk sem maradt. Mint ahogy napjainkban is látjuk, tudjuk. Az átutazót miért is invitáljuk a faluba? Nem tudjuk mondani neki: gyere, állj meg, nézd meg! Majd évek múlva is kedves emlékként kezeld a Pincehelyen eltöltött időt. - De nem mondhatjuk, mert nincs mit megmutatnunk a múltunkból, ami csak nálunk létezik. Csak olyat tudunk mutatni, amiből az országba több is van. A külföldi pláne nem áll meg, hiszen, információja sincs a falu létezéséről, a térképen egy helységnév és ennyi. Ami megmutatni valónk van, ott ünnepi alkalmakkor tapasztalható némi mozgás máskor nem.

Nem sikerült olyan eseményt állandósítani, ami által ismerté legyen téve a falu neve. Pedig a lehetőségek tárháza kifogyhatatlan – azt mondják. Egy jól sikerült programot talált ki tíz évvel ezelőtt Nagyszakácsi község. Ahol évente megrendezik a királyi szakácsok versenyét. A polgármester büszkén mesélte a TV kamerák előtt, hogy milyen ünnep és nyereség ez a falunak, mert egyrészt ismerté tette a kis helység nevét, másrészt az ott lakók életkörülményei mennyire megjavultak a rendezvények következtében. Mint mondta 25 ezren voltak tavaly. Mekkora bevétel lehetett ebből, mert még annak is fizetni kellett, aki a faluba be akart menni, nézelődni. Nálunk elődeink birtokoltak, elvonultak.

Tisztelettel kell beszélnünk azokról, akik napjainkban színesebbé próbálják tenni ezt a szürkeséget. lehetőségeikhez képest a maguk módján. Budapesten a Hungexpo területén kiállítás volt. Az utazási, üdülési lehetőségekről, szabadidő eltöltéséről, pihenésről. Az összes

földrész utazásait kínálták. Mindezek mellett az olyan apró dolgoknak tűnő programot is kínáltak, mint a falusi turizmus. Itt helyet kaptak egészen apró falvak is értékeik bemutatására, vendégek invitálására. Sok falu élt is a lehetőséggel, Pincehelynél sokkal kevesebb lélekszámúak is. Az ötletek tárháza kifogyhatatlan! Érdekes szép dolgokat mutattak be és hívták részvételre az érdeklődőket.

Falunkkal kapcsolatban, két kiadványban is találtam fényképeket ill. tájékoztatót. Egyik kiadvány a tolna megyei borítat, mutatta be, amelyben egyik görbei hegyi pincegazda kínálta a hegyi nedűt a szomjazóknak. Másik kiadvány, szállásokat, pihenési lehetőségeket kínált. Ebben a nyomtatványban többek mellett egy pincehelyi tanya és egy családi ház ajánlotta magát. Véleményem szerint a többi falvak anyagához a mi reklámunk nagyon kevés volt. De akik vállalták és elkezdték, a többiek kiknek lehetőségük van, követhetnék. Nehéz elindulni de becsüljük meg azok erőfeszítéseit, akik tenni akarnak valamit, szűrkeségből a kiutat keresik.

Tóth Ferenc

Mint a filmekben...

Az utóbbi időben sajnálattal tapasztalhattuk, hogy nálunk és a környéken is elszaporodtak a gépkocsi feltörések.

Mivel a rendőrség igen leterhelt, a bűnözők elfogására hagyományos módon, komoly esély nem volt.

Az elkövetések alapján kiderült, hogy a legtöbb gépkocsi feltörés Pincehelyen történt, a kórház és a temető parkolójában. Kingl István törzsszászlós ötletére, Oszkó József zászlós kmb-al összedugták a fejüket találtak segítséget is a már szerveződő polgárőrség tagjai közül, és így 8-an speciális módszert dolgoztak ki az elkövetők lekapolására.

Különös tekintettel a kórház és a temető parkolójára. (A speciális módszerre a bűnügy lezárása után visszatérek). Az önkéntesek hathatós segítségével, már két nap után, egyik pénteken 12 óra 15 perckor a temető parkolójában tetten érték a két elkövetőt, akik kecskeméti lakosok és már többször voltak büntetve ugyanezért a bűncselekményért. Ezek a bűnözők erre rendezték be az életüket és az ország egész területén követtek el hasonló bűncselekményeket. Naponta jártak be útvonalakat és zárfeltörő

segítségével szinte egy perc alatt törtek fel egy-egy olyan kocsit, amiben értéket láttak. Jelenleg őrizetben vannak, és ennyi róluk pillanatnyilag a publikus. Mint Kingl István törzsszászlós elmondta: nagyon jó dolognak tartja az időközben megalakult polgárőrséget – amely kb. 50 főből áll – mert önszerveződéssel jött létre, ebből következik, hogy a polgárok eljutottak addig, hogy tenni akarnak valamit értékeik védelmében.

Külön köszönet illeti a Polgármester Urat, aki nagy támogatója volt a megalakulásnak, helyet biztosított számukra a piactéri épületben, és Sóhajda Mónikának, aki képviselői tiszteletdíja egy részét ajánlotta fel a működésre.

Ezután közösen a rendőrséggel és külön-külön csoportosan járőrszolgálatot látnak el a falu területén. Amennyiben bűncselekményt tapasztalnak, úgy a rájuk ruházott hatalommal élve megteszik a szükséges intézkedéseket – mondja Kling úr. Azt gondolom, hogy ezek után a legkevesebb, ha a falu lakóinak köszönetét tolmácsolom a két rendőrnök úgy, mint a frissen alakult polgárőrség tagjainak.

K.E

Nőnap ünnepség.

A pincehelyi nyugdíjas klubban a hölgytagjainkat a férfiak Nőnap alkalmából a tavasz első kedves virágával a Hóvirággal, csokoládéval és képeslappal köszöntötték. Szépszámmal összegyűlt tagjaink örömmel vették a férfiak figyelmességét, kedvességét. A családias hangulatú estét úgy töltöttük el, mintha mindenki mindenkinek a testvére lenne.

Ezúton is megköszönjük a fiuknak, a megszervezett szép estét, amivel megleptek bennünket.

Szeressük egymást gyerekek, mert ez a legfőbb kincs a földön!

Gy.né.

Nemet a politikára!

Megdöbbenet olvastam az újság 2002 februári számát. Először azt hittem, hogy rosszul látom a faluszerzte megjelent írást, amely tulajdonképpen egy választásokon induló képviselőjelölttel készült interjú.

Az eddigi évek során teljesen elhatárolódott a „Párbeszéd” a politikától, ami nagyon helyes volt egy ilyen jellegű laptól. Mindig tájékoztatta a lakóságot a különböző rendezvényekről, a faluban történt eseményekről is bárki leírhatta a véleményét. De ez a cikk minden eddigi jó érzésemet kitörölte belőlem! Nem az zavart, hogy csak egyetlen párt jelöltjének a véleménye vált

olvashatóvá, hiszen a többiek is élhettek volna ezzel a lehetőséggel. Egyszerűen az a tény, hogy egy ultrajobboldali, szélsőséges párt jelöltje kifejtette azon meggyőződését, hogy a község lakói nem jól értékelik a párt eddigi működését – számomra érthetetlen viselkedés a nyilatkozó és a megjelentető részéről is! / mint azt a cikkíró is megemlítette minden párt jelentkezhett volna, és az újság változtatás nélkül köteles közölni az általa leírtakat. Nem tehetünk róla, hogy csak a MIÉP képviselője élt az alkalmammal. A szerk. /

Engedtessek meg, hogy minden józanul gondolkodó ember eldönthesse saját maga, hogy kíván-e székértelője lenni egy antiszemita, kirekesztő politikát folytató társaságnak!? Talán nem mi nem ismerjük a MIÉP-et, hanem a színeiben induló politikus nincs tisztában a párt szándékaival! Persze az általuk képviselt gondolkodásra rá lehet fogni, hogy demokratikus, de szerintem a demokrácia nem arról szól, hogy a vallás vagy borszín alapján döntsük el a másik emberről azt: mennyire tisztességes, becsületes polgára ennek az országnak. Idézet a cikkből:” A MIÉP még rosszat nem tett senkinek!” Ezzel kapcsolatban csak abban bízok, hogy nem is tud majd semmit tenni, talán vagyunk mi, választópolgárok annyira megfontoltak, hogy nem engedjük még jobban befolyni a mindennapjainkba ezt a politikai csoportosulást.

Egyébként nem kívántam befolyni a mostanság zajló földbedöngölős választási kampányba, csak féltem ezt a helyi fórumot attól, hogy a „nagypolitika” ilyen eszközévé váljon. Az újság további működéséhez jó munkát kívánok, talán április 21 után újra a régi lesz, és nem hagyja, hogy ilyen erők még szóhoz juthassanak a hasábkokon.

Sóhajda Mónika

Húsvéti titok

Mária Magdolna szívében szomorkodott, mert a Mester már Harmadnapja halott. Azon a hajnalon gyorsan a sírházhoz futott, a látványtól megrémült, csodálkozott: ellopták a testét, a sírban nincsen ott! Fájdalmában leroskadt, zokogott. De szólt az angyal: ne sírj, Ő nem halott! Örülj és vidd a hirt, az Úr feltámadott!

Hegedűs Gyula

Felhívások – Reklámok – Közlemények és, ami esetleg kimaradt!:
(A szerkesztőség nem őrizz meg, és nem küld vissza kéziratokat, cikket. Az újságban megjelent cikkek tartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget.)

Anyakönyvi hírek:
Születések:

- Kupcsik Erika
- Zsiga Márk

Házasságkötések:

- Bölcskei Csaba
Szabó Andrea
- Balaskó Lajos
Góman Annamária

Halálesetek:

- Mikina Józsefné
sz. Magyari Anna
- Monsotori Gyuláné sz:
Kovács Mária
- Rácz József
- Nagy László

Eladó

**300 négyszögöl szőlő, pince nélkül a
gáztöltő felett.
Érdeklődni: 74/406-625**

Értesítés!

**Ozórán az Ovis Szövetkezet és Tájközpont továbbképzést
rendez, melynek témája a kecskeltartás-tenyésztés és
sajtkészítés.**

**A háromnapos tanfolyam ingyenes, előzetes igénylésre szállást
és ebédet térítés ellenében lehet igényelni!**

Időpontok: Március 19-20-21

Április 2-3-4

Április 16-17-18

**A tanfolyam helye Ozora. Jelentkezni öt napon belül az alábbi
címen: Ovis Szövetkezet 7086 Ozora Hunyadi ut. 59.**

Tel/Fax: 74/498-779

Dr. Pomázi László Tájközpont vezető

ÉRTESÍTÉS!

Ebek vesztség elleni oltásáról

**Értesítjük a község lakosságát, hogy a
2002. évi kötelező vesztség elleni eboltást
a következő helyen és időben tartjuk:**

Helye: Kinizsi tér (Bűdös)

Ideje: Április 4-én

De.: 8-tól – 12 óráig

Du.: 13-tól – 16 óráig

Április 5-én

De.: 8-tól – 12 óráig

Az eboltás díja 1000 Ft ebenként.

**Kötelező beoltani minden 3 hónaposnál
idősebb kutyát.**

**Az oltatlan ebeket a tulajdonos költségére
kiírtatjuk és gazdájuk ellen szabálysértési
eljárást kezdeményezünk.**

SUZUKI BARTA

web: www.suzukibarta.hu

MOST vagy AZONNAL!
Akciós új Suzukik korlátozott számban!

A készlet erejéig.



Havi törlesztés 1.000.000 Ft esetén

18.000 Ft/hó



Használtautó beszámítás emelt áron!

**Idős vagy működésképtelen használt autója
akár 200.000 Ft-ot is érhet!**

*Villamosenergia-ipari dolgozóknak, közalkalmazottaknak,
gépjármű-oktatóknak, taxisoknak egyedi kedvezmények!*

Használt Suzuki- és használtautó-vásár most három kívánsággal!

Használt Suzukik márciusban garanciával!

**Keressen, hívjon minket,
kialakítjuk az Ön számára legkedvezőbb konstrukciót!**

*A kedvezmények nem vonhatók össze!

SUZUKI BARTA SZEKSZÁRD SUZUKI BARTA PAKS

SZEKSZÁRD, Selyem út 3.
Telefon: 74/415-611, 74/511-989,
74/528-911
Fax: 74/528-910
E-mail: sszekszard@enternet.hu

PAKS, Tolnai út 17.
Telefon: 75/519-060,
20/96-13-499.
Fax: 75/519-068
E-mail: bartaauto2000@axelero.hu